El Plan Institucional de Continuidad Educativa, Permanencia Escolar y Uso Progresivo de 

las Instalaciones – PICE, se encuentran en la actualidad en clases semipresencial 64 

instituciones educativas.  

Número de estudiantes que están en clase presencial, tres mil sesenta (3060) 

estudiantes. 

Número de docentes en la presencialidad, quinientos noventa y tres (593).  

Número de familias beneficiadas con la presencialidad, Mil cuatrocientos (1400) familias. 

 Plan de reinserción y nivelación de estudiantes en edad escolar que están fuera 

del sistema educativo. (NAP)  

En la Dirección Distrital 07D03 Atahualpa-Portovelo-Zaruma– Educación, durante el año 

2021 no hubo estudiantes inscritos en el programa NAP (Programa de Nivelación y

[...]

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA Y PRESUPUESTARIA 

La Dirección Distrital 07D06 07D03 Atahualpa-Portovelo-Zaruma-Educación, en enero del 

2021, recibe el presupuesto codificado el mismo que se visualiza en el Sistema 

eSIGEF y que asciende a $.10.698.592,62/100 (Diez millones seiscientos noventa y ocho 

mil quinientos noventa y dos, 62/100 dólares); de los cuales se ejecutó la cantidad de 

$.10.693.361,74/100 (Diez millones seiscientos noventa y tres mil trecientos sesenta y 

uno, 74/100 dólares).  

Tabla N° 16: Presupuesto Codificado  

ÁREAS,  

PROGRAMAS  

Y  

PROYECTOS